PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	17 декабря 2012 г.

	№
	238-IV

г. Железноводск

Об определении объема полномочий председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по руководству деятельностью городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края в случае досрочного прекращения полномочий главы города-курорта Железноводска Ставропольского края до вступления в должность вновь избранного главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с подпунктом 19 пункта 7 статьи 30, пунктом 1 статьи 39 и подпунктом 2 пункта 3 статьи 40 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. В случае досрочного прекращения полномочий главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - город Железноводск) его полномочия, как главы города Железноводска по руководству деятельностью городского округа города Железноводска, исполняет председатель Думы города Железноводска до вступления в должность вновь избранного главы города Железноводска в следующем объеме:

1) представляет город Железноводск в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени городского округа города Железноводска;

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном Уставом города Железноводска, нормативные правовые акты, принятые Думой города Железноводска;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

4) обладает правотворческой инициативой в Думе города Железноводска, предлагает вопросы в повестку дня заседаний Думы города Железноводска;
5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Ставропольского края, Уставом города Железноводска и нормативными правовыми актами Думы города Железноводска.

2. Признать утратившим силу решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2009 года № 601 «Об определении объема полномочий председателя Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края по руководству деятельностью городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края в случае досрочного прекращения полномочий главы города-курорта Железноводска Ставропольского края до вступления в должность вновь избранного главы города-курорта Железноводска Ставропольского края».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            В.Б.Мельникова